Instituído pelo Decreto Estadual nº 44432 de 04/01/2007

O Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica do Alto Rio Grande, Sr. Paulo
Roberto Machado Carvalho, no uso de suas atribuições, tem a satisfação de
convocá-los para a 11ª Reunião Ordinária do CBH GD1.

Data: 18/10/2022 (terça-feira)

Reunião por videoconferência: Plataforma Microsoft Teams

Link de acesso: encurtador.com.br/jkPR7

Horário: 09h00 à 12h00

Pauta

Item 1 – 09h00 - Abertura pelo Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica Alto Rio
Grande e verificação de quórum;

Item 2 – 09h20min – Leitura e aprovação da ata da 9ª Reunião extraordinária ocorrida
por videoconferência no dia 12/07/2022;

Item 3 – 09h30min – Aprovação da Deliberação Ad Referendum nº21/2022 que aprova
a recomposição da comissão eleitoral para renovação dos membros do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Alto do Rio Grande-GD1;

Item 4 – 09h50min – Relato sobre a participação no ENCOB 2022

Item 5 – 10h00min – Apresentação pela CTIL e Deliberação da minuta de Pacto de
Integração entre os Comitês de Bacia Hidrográficas  dos Afluentes Mineiros do Rio
Grande, proposto pela ANA.

Item 5 – 11h00min – Informes gerais;

Item 6 – 11h30min – Comunicados dos Conselheiros;

Item 7 – 11h50min – Encerramento.

Paulo Roberto Machado Carvalho

Presidente CBH-GD1